
（単位　円）

金　　　額

学生生徒等納付金収入 1,615,177,151

手数料収入 22,613,090

一般寄付金収入 3,060,000

経常費等補助金収入 556,527,814

付随事業収入 187,042,753

雑収入 46,728,881

教育活動資金収入計 2,431,149,689

人件費支出 1,423,193,081

教育研究経費支出 341,735,026

管理経費支出 240,520,553

教育活動資金支出計 2,005,448,660

425,701,029

△ 76,307,106

349,393,923

施設設備補助金収入 3,398,000

施設整備等活動資金収入計 3,398,000

施設関係支出 24,843,164

設備関係支出 28,062,210

施設整備等活動資金支出計 52,905,374

△ 49,507,374

△ 25,069,659

△ 74,577,033

274,816,890

受取利息・配当金収入 112,203

預り金受入収入 419,069,448

立替金回収収入 11,224,640

仮払金回収収入 8,677,010

預け金収入 12,650,000

修学旅行預り金収入 15,355,830

その他の活動資金収入計 467,089,131

過年度修正支出 648,000

借入金等利息支出 6,657,475

借入金等返済支出 79,558,200

退職給与引当特定資産繰入支出 632,730

収益事業元入金支出 30,000,000

預り金支払支出 422,361,634

立替金支払支出 14,354,045

仮払金支払支出 8,678,583

預け金支出 15,355,830

修学旅行預り金支出 12,650,000

その他の活動資金支出計 590,896,497

△ 123,807,366

0

△ 123,807,366

151,009,524

2,372,650,531

2,523,660,055

平成30年3月31日まで

平成29年４月１日から

活動区分資金収支計算書

その他の活動資金収支差額

調整勘定等

 差引

翌年度繰越支払資金

前年度繰越支払資金

支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）
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調整勘定等

教育活動資金収支差額

施設整備等活動資金収支差額

調整勘定等

差引

小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額）


