

活動区分資金収支計算書

平成29年4月1日から

平成30年3月31日まで

(単位 円)

科 目		金 額	
教育活動による資金収支	収 入	学生生徒等納付金収入 手数料収入 一般寄付金収入 経常費等補助金収入 付隨事業収入 雑収入 教育活動資金収入計	1,615,177,151 22,613,090 3,060,000 556,527,814 187,042,753 46,728,881 2,431,149,689
	支 出	人件費支出 教育研究経費支出 管理経費支出 教育活動資金支出計	1,423,193,081 341,735,026 240,520,553 2,005,448,660
		差引	425,701,029
		調整勘定等	△ 76,307,106
		教育活動資金収支差額	349,393,923
施設整備等活動による資金収支	収 入	施設設備補助金収入 施設整備等活動資金収入計	3,398,000 3,398,000
	支 出	施設関係支出 設備関係支出 施設整備等活動資金支出計	24,843,164 28,062,210 52,905,374
		差引	△ 49,507,374
		調整勘定等	△ 25,069,659
		施設整備等活動資金収支差額	△ 74,577,033
	小計(教育活動資金収支差額+施設整備等活動資金収支差額)		274,816,890
	その他の活動による資金収支	受取利息・配当金収入 預り金受入収入 立替金回収収入 仮払金回収収入 預け金収入 修学旅行預り金収入 その他の活動資金収入計	112,203 419,069,448 11,224,640 8,677,010 12,650,000 15,355,830 467,089,131
		過年度修正支出 借入金等利息支出 借入金等返済支出 退職給与引当特定資産繰入支出 収益事業元入金支出 預り金支払支出 立替金支払支出 仮払金支払支出 預け金支出 修学旅行預り金支出 その他の活動資金支出計	648,000 6,657,475 79,558,200 632,730 30,000,000 422,361,634 14,354,045 8,678,583 15,355,830 12,650,000 590,896,497
		差引	△ 123,807,366
		調整勘定等	0
		その他の活動資金収支差額	△ 123,807,366
		支払資金の増減額(小計+その他の活動資金収支差額)	151,009,524
		前年度繰越支払資金	2,372,650,531
		翌年度繰越支払資金	2,523,660,055